
MATEŘSKÁ ŠKOLA JESENICE, okres Praha – západ, se sídlem V Úvoze 344, 252 42 Jesenice, 

příspěvková organizace, IČO: 04627997, IZO:691 008 892, číslo účtu: 273002749/0300 

Č.j.: 1401/2/2024 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE JESENICE, okres Praha – západ  
(pracoviště MŠ V Úvoze, MŠ Cedrová) 

 
 

S DOCHÁZKOU OD ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 
 

Termín a místo zápisu: 
korespondenčně 2. - 10.  května 2024 v MŠ Jesenice, V Úvoze 344, Jesenice  
 
Do MATEŘSKÉ ŠKOLY JESENICE, okres Praha – západ se k předškolnímu 
vzdělávání s docházkou od školního roku 2024/2025 přijímají děti v tomto 

pořadí: 
 
1. s trvalým pobytem dítěte a zák. zást. ve spádové oblasti dané obecně závaznou vyhláškou 

města Jesenice č.1/2017, (školským obvodem MATEŘSKÉ ŠKOLY JESENICE, okres Praha 
– západ je město Jesenice vymezené všemi katastrálními územími města), a to v pořadí: 

1a)  Dítě, které dovrší věk pro povinnou předškolní docházku v souladu se   
zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) 
(děti, které v období 1. 9. 2024 – 31. 8. 2025 dovrší 6 let věku a děti starší); 

1b) Děti, které do 31. 8. 2024 dovrší nejméně 4 let;  
1c) Děti, které do 31. 8. 2024 dovrší nejméně 3 let; 
 
2. Děti odpovídající obecně závazné vyhlášce viz bod 1., které do 31. 12. 2024 dovrší 3 let; 
 
3. Děti s trvalým pobytem v Jesenici viz bod 1., které jsou mladší než děti uvedené v bodu 2.  
    těchto kritérií; 
 

 
Děti jsou přijímány dle jednotlivých bodů těchto kritérií podle data narození v posloupnosti od 
nejstarších k mladším, tj. přednost má starší dítě před mladším.  

 
Podmínkou přijetí je, že dítě zvládá osobní hygienu a sebeobsluhu přiměřeně svému věku (s 
ohledem na případné speciální vzdělávací potřeby) a potřebám vzdělávacího programu školy 
(více viz Školní řád MATEŘSKÉ ŠKOLY JESENICE, okres Praha – západ). 

 
 
 
V Jesenici 8. února 2024 

                                
                         Mgr. Šárka Krátká Wagenknechtová 
                         ředitelka školy 


